
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041700202

202

Nº 74, quarta-feira, 17 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura de processo
licitatório nº. 0006679, modalidade Pregão Presencial - Edital nº 10/2019, Tipo: Menor Preço
por ítem. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (Mobiliário; Eletro
Eletrônico; Equipamentos de Informática; Limpeza; Médicos Hospitalares e outros), destinados
a Unidade de Saúde: ESF "Ana Cândida da Silva". Recursos Financeiros: Proposta de Aquisição
nº 13932.309000/1180-02 - Ministério da Saúde, Emenda parlamentar Federal - proposta
30630016 nas especificações, quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus
anexos. Data/horário e local para Credenciamento, entrega de proposta e documentação
habilitadora e sessão do Pregão: 30/04/2019 às 13:00 horas, sede da Prefeitura Municipal à
Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG.
Disponibilidade do Edital completo: site: www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e
Pregões ou através de solicitação pelo e-mail licitacao@campinaverde.mg.gov.br. Maiores
informações pessoalmente e pelo e-mail no endereço/e-mail acima citado, ou ainda pelo
telefone: (34) 3412-9101, das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis. Rodrigo Carneiro de Oliveira
- Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 15 de abril de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura de processo
licitatório Nº 0006680, modalidade Pregão Presencial - Edital nº 11/2019, Tipo: Menor
Preço. Objeto: Aquisição de 03 (três) Aparelhos de Ar Condicionado, com 12.000 BTUs,
modelo SPLIT HIGA-WAL, para as Escolas da Rede Pública do Município - Recursos
Financeiros: FNDE/MEC, Termo de Compromisso PAR Nº 2917. Data/horário e local para
Credenciamento, entrega de proposta e documentação habilitadora e sessão do Pregão:
30/04/2019 às 09:00 horas, sede da Prefeitura Municipal à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha
Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Disponibilidade do Edital completo:
site: www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões ou através de solicitação
pelo e-mail licitacao@campinaverde.mg.gov.br. Maiores informações pessoalmente e pelo
e-mail no endereço/e-mail acima citados, ou ainda pelo telefone: (34) 3412-9101, das
13:00 às 17:00 horas em dias úteis. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 15 de abril de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

O Mun. de Campos Gerais- MG, torna público, Proc. Licitatório nº 22/19,
Concorrência Pública nº 03/19, tipo maior lance ou oferta, para exploração comercial de
espaços públicos; protocolo até o dia 21/05/2019 as 09:00 h. na Sec. Mun. de Compras e
Licitações, a Rua Nossa Sen. do Carmo, 131, centro, informações (35) 38531436/2713.
Edital http://www.camposgerais.mg.gov.br

EDESIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação RDC Nº 1/2019 publicado no D.O.U Seção 03 Pag-193 em
16/04/2019, onde se lê: no Titulo Prefeitura Municipal De Catratinga, leia-se: Prefeitura
Municipal de Capetinga/MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do Presidente da CPL,
comunica que abrirá PROCESSO LICITATORIO nº 024/2019, modalidade TOMADA DE PREÇO
Nº 003/2019, menor valor global, cujo objeto é a Contratação de pessoa Jurídica para
prestação de serviços de natureza Técnico Contábil e Administrativa, consistente no
levantamento e apuração de créditos fiscais, previdenciários e tributários devidos ao
Município de Capitão Andrade/MG e posterior formalização da declaração de compensação
por meio de PERD/COMP, nos termos da IN/SRF 1717/17, compreendendo os serviços
descritos no Termo de Referência. A abertura será dia 06 de maio de 2019 às 09:00horas
na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro,
Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser obtido no período de 17 de abril a 03 de maio
de 2019, na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade/MG, no Setor de Licitações, das
07:00 às 13:00 horas. Informações tel: (33)3231 - 9124, com Ernani Luiz da Rocha -
Presidente da CPL.

Capitão Andrade-MG, 16 de abril de 2019.
ERNANI LUIZ DA ROCHA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

A Prefeitura Municipal de Capitolio/MG - Pregão Presencial n.º 30/2019,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 60/2019, do tipo
menor preço lote, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviço de
locação de Estruturas, Sonorização e Iluminação para atender ao evento Festival
Gastronômico Cultural Sabores do Peixe - Convênio nº 880696/2019 Ministério da Cultura.
A abertura da sessão será às 09 horas do dia 24/05/2019, quando serão recebidos os
envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados os representantes das
empresas licitantes. www.capitolio.mg.gov.br

Em 15 de abril de 2019.
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Catuti, torna Público o aviso de licitação, referente ao
PROCESSO Nº 020/2019 - PREGÃO Nº 011/2019, objetivando a aquisição parcelada de
materiais esportivos e uniformes e outros correlatos, para atender a secretaria de esporte
e lazer, desta municipalidade - credenciamento: 30/04/2019 às 08h30minh. Abertura
30/04/2019 às 08h45minh. Interessados manter contato pelo e-mail:
licitacoes@catuti.mg.gov.br ou diretamente na sede do município.

Catuti-MG, 16 de abril de 2019.
ELMIRO JOSÉ CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 034/2019
- Pregão Presencial n° 025/2019. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE/FRETE
RODOVIÁRIO DE CARGA INANIMADAS E NÃO PERECIVEIS, ATRAVÉS DE VEÍCULO
APROPRIADO EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAUCHA/MG. SESSÃO DE
JULGAMENTO: Dia 30/04/2019, às 08h, local Prefeitura M. de Chapada Gaúcha. Maiores
informações: http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba "Publicações" <Licitações>.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 035/2019
- Pregão Presencial n° 026/2019. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TAMBORES DESTINADO A COLETA
SELETIVA DE LIXO DOMÉSTICO DO MUNICÍPIO DE CHAPADA GAÚCHA/MG. SESSÃO DE
JULGAMENTO: Dia 30/04/2019, às 10h, local Prefeitura M. de Chapada Gaúcha. Maiores
informações: http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba "Publicações" <Licitações>.
Chapada Gaúcha/MG, 16/04/2019. Jair Montagner - Prefeito Municipal.

Chapada Gaúcha-MG, 16 de abril de 2019.
JAIR MONTAGNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Claro dos Poções/MG por meio do seu Prefeito
Municipal torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 011/2019 - Concorrência
Pública nº 01/2019 - cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para execução
da obra de complementação do Sistema de Esgotamento Sanitário - SES da sede do
município de Claro dos Poções-MG, em atendimento ao TC/PAC 0523/14, Celebrado Entre
o Município de Claro dos Poções e a FUNASA. Horário e Data de Entrega dos Envelopes:
até às 08h 30min do dia 05 Junho de 2019. Horário e Data de Abertura da Sessão: às 09h
00min do dia 05 de Junho de 2019. Consultas ao Edital e divulgação de informações:
telefone (38)3237-1157, na internet no site www.clarodospocoes.mg.gov.br, ou no Setor de
Licitações situado à Rua Cachoeira, 56, Centro, Claro dos Poções/MG, CEP 39380-000.
Esclarecimentos: E-mail: licitaclaro@gmail.com.

Claro dos Poções-MG, 16 de abril de 2019.
HENRIQUE DE OLIVEIRA FONSECA

Presidente Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2019 - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019. Contratação de
empresa para o término de execução de obras e serviços de engenharia em regime de
empreitada global na Construção de Unidade Básica de Saúde Tipo I, à Rua Jacinto
Francisco Alves, S/N, Bairro Santa Ignez, na cidade de Cláudio/MG, com fornecimento de
materiais, mão de obra e todos os serviços necessários, em atendimento a Proposta
11802.6970001/15/003, Processo nº 25000059850201611, firmada entre o Município de
Cláudio e o Ministério da Saúde, de acordo com especificações contidas no Edital e
planilhas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a realizar-se no dia 09/05/2019 às
09:00h. A visita técnica será do dia 22/04/2019 a 26/04/2019. Agendar no Departamento
de Obras pelos telefones (37) 3381-4839/4829. Cópia do Edital à disposição dos
interessados no site: www.claudio.mg.gov.br e na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152,
Centro, nesta cidade, no horário de 08h30 às 16h30, de segunda a sexta-feira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2019 - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019. Contratação de
empresa para execução de serviços de qualificação de vias: Execução de sarjetas, meio fio,
passeios, rampas de acessibilidade nas Ruas Niterói, Cecília Gonçalves Rocha e Sebastião
Aladim, em atendimento ao Contrato de Repasse 1024491-10/21, Número SICONV:
820146/2015, conforme planilhas e projetos da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a
realizar-se no dia 10/05/2019 às 09h. Cópia do Edital à disposição dos interessados no site:
www.claudio.mg.gov.br e na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta cidade,
no horário de 08h30 às 16h30, de segunda a sexta-feira.

Cláudio-MG, 16 de abril de 2019.
JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTIANO OTONI
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMCO Nº 9/2019

Extrato de Contratos: Contrato Nº 09/2019 que entre si celebram o Município de Cristiano
Otoni-MG e empresa Workservice Eireli. Objeto: Contratação de pessoa jurídica, sob
regime de empreitada global, para execução de Pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua
Bebiano José Vieira, Bairro Soledade, neste município. Valor global R$239.359,03(duzentos
e trinta e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais e três centavos); vigência: até
31/12/2019; Data da assinatura:10/04/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-17T01:12:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




